I.- Que en fecha 03 de junio del 2.025 se presenta la letrada María Agustina Villagra Agüero, M.P.
N° 2734 L° 01 F° 74, del Colegio de Abogados del Sur, representado a MAEBA S.R.L. CUIT: 30

71150193 9 en mérito al Poder General para Juicios que en formato digital acompaña. En tal carácter
interpone demanda por cobro ejecutivo de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL

(246.000,00) con más intereses punitorios convenidos, gastos y costas en contra de RIVADENEIRA

JUAN CARLOS, DNI N° 17.394.601 con domicilio real en calle Gral. Heredia N° 840, Barrio Obrero,
Concepción departamento Chicligasta, de esta provincia de Tucumán.

Funda su pretensión en un pagaré a la vista, con cláusula sin protesto, por la suma de $246.600,00

[...]

6 Vencimiento de la última: 05.12.2024

  - Porcentaje actualización: 19,20 %

  - Intereses acumulados. $ 19.199,69

  - Importe actualizado: $119.199,69

  - Pago a cuenta: 0,00

  - Saldo impago: $119.199,69

Por lo que la presente ejecución procederá por $119.199,69 (PESOS CIENTO DIECINUEVE MIL
CIENTO NOVENTA Y NUEVE CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS) con más intereses
punitorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal
anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 - FECHA:
26.02.2024.

[...]

30-71150193-9 en contra de RIVADENEIRA JUAN CARLOS, DNI N°

17.394.601 con domicilio real en calle Gral. Heredia N° 840, Barrio Obrero, Concepción departamento
Chicligasta, de esta provincia de Tucumán, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital
de condena por la suma de $119.199,69 (PESOS CIENTO DIECINUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y

NUEVE CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS) con más intereses punitorios pactados y hasta su
efectivo pago, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual
vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina conforme lo considerado.

[...]

pasado ese tiempo, se convertirán en definitivos.

  b) Dentro de los próximos 5 días hábiles contados desde que recibe esta notificación, podrá:

    1.- Pagar lo reclamado más los honorarios regulados para suspender esta ejecución. Para ello, deberá
depositar el importe de $619.199,69 (seiscientos diecinueve mil ciento noventa y nueve pesos con sesenta y
nueve centavos) en la cuenta abierta a nombre de este juicio y cuyos datos se consignan en esta notificación.
Deberá comunicar el depósito realizado, para lo cual tendrá que acercarse a la Oficina de Atención al
Ciudadano (España 1438, frente a la plaza principal de esta ciudad de Concepción).